



Johan Larsson Boström

046-3595935

Johan.larssonbostrom@lund.se

Socialnämnden i Lund

## Förslag på socialnämndens användning av välfärdsmiljonerna

Dnr SO 2020/0058

### Sammanfattning

Kommunfullmäktige har fattat beslut den 26 mars 2020 om fördelning mellan kommunala nämnder av de av staten aviserade nya välfärdsmiljarderna. Staten har tillsatt totalt 7,5 miljarder till kommuner och regioner där Lunds kommun erhöll 63 miljoner kronor under år 2020. Socialnämnden fördelades 13,98 miljoner kronor som en tillfällig budgetförstärkning för år 2020.

Detta ärende beskriver ett förslag på hur de 13,98 miljoner kronorna ska fördelas inom socialnämndens internbudget.

### Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse den 6 april 2020 (denna skrivelse). Kommunfullmäktiges beslut den 26 mars 2020, § 120.

### Barnets bästa

#### *Påverkar beslutet barn?*

Ärendet påverkar barn genom att miljonerna från det extra statsbidraget omvandlas till verksamhet. Merparten av fördelningen enligt förslaget avses komma barn och ungdomar till godo.

#### *Har barn fått uttrycka sina åsikter? (artikel 12)*

Barns åsikter har inte inhämtats vid denna förstärkning av internbudgeten. Vid ordinarie budget för år 2020 inhämtades barns åsikter genom Lunds ungdomsombud. Det som då bedömdes viktigt för Lunds unga befolkning var:

- Öka barn och ungas delaktighet i dialoger och vid informationsutbyte
- Trygghet
- Rasism
- Psykisk ohälsa

- Miljö och klimat

***Hur har barns bästa beaktats?(artikel 2, 3 och 6)***

I ärendet har de mesta resurserna gått till de barn och unga som har de största behoven.

***Beskriv eventuella intressekonflikter.(artikel 4)***

Det finns ingen direkt intressekonflikt då det är en förstärkning av resurserna och merparten kommer gå till utsatta barn och unga med behov av boende.

**Ärendet**

Kommunfullmäktige har fattat beslut den 26 mars 2020 om fördelning mellan kommunala nämnder av de av staten aviserade nya välfärdsmiljarderna. Staten har tillsatt totalt 7,5 miljarder till kommuner och regioner där Lunds kommun erhöll 63 miljoner kronor under år 2020. Socialnämnden fördelades 13,98 miljoner kronor som en tillfällig budgetförstärkning för år 2020.

Nedan beskrivs de förslag på tillfällig förstärkning som föreslås, fördelningen är i områdena försörjningsstöd, stärkt öppenvård och digitalisering preliminär:

**Stärkt budget för externa placeringar och öppna insatser - 11 miljoner**

9 miljoner kronor avsätts till att stärka budget för köpt vård för unga personer som blev anvisade till Lund som ensamkommande. Förstärkningen kommer således stärka den del budgeten som finansieras av statsbidrag för flyktingmottagande. Statsbidragssystemet som avser ensamkommande barn och unga finansierar inte kostnaderna fullt ut för de i målgruppen som har stora behov som inte kan mötas i förvaltningens egna interna stödboenden eller HVB-hem. Inför verksamhetsplan och budget för år 2020 gick nämnden fram med ett behov av resursförstärkning för denna grupp som motsvarade detta föreslag.

2 miljoner kronor som avsätts till den kommunfinansierade budgeten för externa placeringar och öppna insatser. Denna del av internbudgeten har stärkts under år 2020 då nämnden förstärkt budgeten för köpt vård med 36,5 miljoner kronor. Det stora inflödet till förvaltningen de senaste fem åren skapar dock stora behov som ibland kräver insatser där stöd och boende behöver köpas av externa aktörer. Ett flertal utvecklingsprojekt genomförs inom förvaltningen för att möjliggöra arbetssätt som bidrar till kostnadseffektiva insatser. Förstärkning inom detta område föreslås utifrån konsekvensen av att unga vuxna som kom till Lund som ensamkommande barn nu har fyllt 21 år, vilket gör att de inte längre omfattas av statsbidrag, samtidigt som stora vårdbehov kvarstår.

### **Stärkt missbruksvård i öppna former – 1 miljon kronor**

Socialnämnden har tidigare fattat beslut om en satsning inom missbruksvården och en utveckling av den interna öppenvården. Satsningen planerades från början till att genomföras under 2019-2020 men fick i samband med verksamhetsplan och budget skjutas upp för att möjliggöra en budget i balans. Vårdförskottningarna innebär en möjlighet att påbörja detta arbete under år 2020.

Mariamottagningen mellersta Skåne är en samfinansierad verksamhet mellan sex kommuner och psykiatri i Skåne som vänder sig till barn och unga vuxna samt deras anhöriga. Mottagningen startade under hösten 2018 och har haft ett stort inflöde av unga personer med behov av stöd och behandling för psykisk ohälsa och missbruk. Mottagningen kommer under året behöva att förstärka sin bemanning inom den kommunala delen.

### **Stärkt försörjningsstöd som ska kunna möta kommande lågkonjunktur**

1 miljon kronor föreslås gå till ledning och stöd för utveckling av försörjningsstödsverksamheten under år 2020. Förvaltningen har tagit fram ett förslag på större projekt som syftar till att möjliggöra ett effektivare sätt att handlägga försörjningsstöd och ge stöd till personer som har behov av ekonomisk grundtrygghet samt vägar mot självförsörjning. Projektet saknar idag tillräckliga resurser för projektledning. Vårdförskottningarna skulle kunna möjliggöra att resurser satsas för att kunna möjliggöra effektivare arbetssätt under år 2021. Försörjningsstödet bedöms fortsätta öka kraftigt under de kommande åren och det är angeläget att komma igång med detta verksamhetsutvecklingsprojekt så fort som möjligt. I övrigt ska medel kunna användas till förstärkningstjänster under året för att till del möta det ökade inflödet.

### **En digitaliserad verksamhet – 0,98 miljon kronor**

0,98 miljon kronor föreslås gå till att möjliggöra att i högre grad möjliggöra effektivare arbetssätt genom förbättringar i verksamhetssystemen och förbättrade digitaliserade tjänster till medborgare.

Finansieringen är en satsning för att möjliggöra stöd till medarbetare som på sikt kan innebära att verksamhetssystemet blir mer ändamålsenligt än delar av systemet är idag vilket kommer kunna frigöra tid och möjliggöra framtida lösningar i välfärdsteknik. Dagens verksamhetssystem är till delar relativt ålderdomligt och till delar av förvaltningen inte ändamålsenligt i alla delar. Avtalet för verksamhetssystemet behöver inom kort konkurrensutsättas. Detta skulle innebära den största tekniska satsningen inom förvaltningen

sedan införandet av digital journal under tidigt 90-tal. Socialförvaltningen har i jämförelse med andra förvaltningar i Lund låga kostnader för IT (1,3 % av budget jämfört med 3,1 % av budget i genomsnitt för kommunen som helhet) och där de låga utvecklingskostnaderna framförallt sticker ut jämfört med andra förvaltningar. För att möjliggöra framsteg inom digitaliseringsområdet som på sikt kan innebära kostnadseffektivare arbetsätt så krävs även satsning på teknisk kompetens.

Medlen ska användas inom följande områden:

- Finansiera resurser för att kunna genomföra en upphandling av verksamhetssystem under år 2021. Detta är kompetens som saknas i förvaltningen.
- Utvecklande av automationsteknik och/eller e-tjänster för medborgare.
- Grunden för en lyckad digitalisering är tydliggjorda verksamhetsprocesser så del av resursen ska användas till utbildning inom processorientering, processledning samt processkartläggning för chefer och stödfunktioner.
- Möjliggörande av investeringar i teknik för boende och personal inom socialpsykiatri.

### **Socialförvaltningens förslag till beslut**

att socialnämnden godkänner förvaltningens förslag på förstärkningar utifrån tjänsteskrivelsen den 6 april 2020 (denna skrivelse).

### **Socialförvaltningen**

Annika Pettersson  
socialdirektör

Filippa Mellbourn  
ekonomichef

*Beslut expedieras till:  
Akten*